



AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "MANTENIMIENTO AL SEÑALAMIENTO VIAL HORIZONTAL EN EL INTERIOR DEL RECINTO PORTUARIO EN EL PUERTO DE TUXPAN, VER."

PERIODO REPORTADO

CONTRATISTA: C. ELOY OLIVARES REYES PERIODO DE LA OBRA: Inicio: 01/12/2017 Termina: 20/12/2017
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$199,341.70
 CONTRATO: APITUX-GOIN-OP-024/17
 FECHA DE REPORTE: 21-dic-17

DEL 01 AL 20 DE DICIEMBRE DE 2017

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN DIAS	PERIODO ACTUAL		ACUM. PERDO ANTER		ACUM. A ESTE PERIODO		POR EJECUTAR		
										((VOL.))	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	(VOL.)	(\$)	
1	Recubrimiento con pintura, recubrimiento de superficies, por unidad de obra terminada, de pavimento M-1.1 raya central continua sencilla, color amarillo reflejante, de 10 cm de ancho, incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto P.U.O.T.	ML	1,362.00	\$ 17.32	\$ 23,589.84	11.83	01/12/2017	03/12/2017	3	1362.00	23,589.84	0.00	0.00	1,362.00	23,589.84	0.00	0.00	
2	Recubrimiento con pintura, recubrimiento de superficies, por unidad de obra terminada, de pavimento M-3 rayas en las orillas de la calzada continua, color amarillo reflejante, de 20 cm de ancho (longitud efectiva), incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto P.U.O.T.	ML	4,366.00	\$ 17.83	\$ 77,845.78	39.05	01/12/2017	03/12/2017	3	4366.00	77,845.78	0.00	0.00	4,366.00	77,845.78	0.00	0.00	
3	Recubrimiento con pintura, recubrimiento de superficies, por unidad de obra terminada, de pavimento M-7.2 rayas para cruce de peatones, color amarillo reflejante, medidas de acuerdo a proyecto, incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto P.U.O.T.	ML	286.00	\$ 31.65	\$ 9,051.90	4.54	04/12/2017	10/12/2017	7	286.00	9,051.90	0.00	0.00	286.00	9,051.90	0.00	0.00	
4	Recubrimiento con pintura, recubrimiento de superficies, por unidad de obra terminada, de pavimento M-11.1 leyendas y símbolos para regular el uso de carriles, color blanco reflejante, medidas de acuerdo a proyecto, incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto P.U.O.T.	M2	83.00	\$ 120.60	\$ 10,009.80	5.02	04/12/2017	17/12/2017	14	83.00	10,009.80	0.00	0.00	83.00	10,009.80	0.00	0.00	
5	Recubrimiento con pintura, recubrimiento de superficies, por unidad de obra terminada, de pavimento para camino de peatones, color amarillo reflejante, medidas de acuerdo a proyecto, incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto P.U.O.T.	M2	45.00	\$ 241.46	\$ 10,865.70	5.45	11/12/2017	17/12/2017	7	45.00	10,865.70	0.00	0.00	45.00	10,865.70	0.00	0.00	
6	Mantenimiento a tablero informativo de lámina galvanizada cal.16, con medidas de 4.00 x 2.00 mts., Incluye: retiro de vinil existente, nueva tornillería de acero galvanizado para sujeción de lámina con bastidor, cardeo a postes metálicos, aplicación de primario para lámina galvanizada Línea E61/R07KJ56 a tablero y estructura, sustitución de placas de acero dañadas y carbones, colocación de nuevo fondo de vinil reflejante grado ingeniería con leyendas indicadas en proyecto, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 55,401.31	\$ 55,401.31	27.79	18/12/2017	24/12/2017	7	1.00	55,401.31	0.00	0.00	1.00	55,401.31	0.00	0.00	
7	Mantenimiento a tablero informativo de código PBIP de lámina galvanizada cal.16 con medidas de 1.20 x 1.80 mts., Incluye: aplicación de primario para lámina galvanizada Línea E61/R07KJ56 a tablero y estructura, nueva tornillería de acero galvanizado para sujeción con bastidor, colocación de nuevo fondo de vinil reflejante grado ingeniería con leyendas indicadas en proyecto, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 12,577.37	\$ 12,577.37	6.31	18/12/2017	24/12/2017	7	1.00	12,577.37	0.00	0.00	1.00	12,577.37	0.00	0.00	
TOTALES					199,341.70	100.00					199,341.70	0.00	0.00	199,341.70	0.00	0.00		
											Porcentaje global de Obra:		100.00					
											Porcentaje global de Obra Real Ejecutada:		100.00					
											Porcentaje global de obra faltante por ejecutar:		0.00					

ELABORÓ

ING. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA
RESIDENTE DE OBRA

VERIFICÓ

ING. BLANCA BEATRIZ CRUZ MORALES
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONSTRUCCION